
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    9      del  Registro             Valli del Pasubio, 10/02/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 
OGGETTO: aggiornamento del primo stato patrimoniale armonizzato anni 2020/2021                   

                       tramite affidamento diretto- AIS 
 

CIG Z873094B39 Fornitore EMMEG di Volpato Maria A. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con le determine nr 68/2017 e 84/2019 si era provveduto a conferire incarico per la 

redazione dell’inventario del patrimonio dell’Istituzione alla ditta  EMMEG di Volpato Auxiliadora 

via dei Fanti 8 – 35010 San Pietro in Gù (PD), e che si intende affidare alla stessa ditta l’incarico di 

aggiornamento per la redazione dei consuntivi 2020/21; 

Vista l’ allegata offerta; 

Visti : 

- l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che l’ affidamento è inferiore alla € 1000,00 e nonostante quanto disposto dall’art. 40 

del Codice Appalti (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di 

procedure di aggiudicazione):  “a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di 

informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti 

sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, per quanto riguarda le procedure 

sotto-soglia e in particolare le procedure per gli acquisti inferiori ai 1000 euro, nessun obbligo di 

procedura elettronica; 

 

Ritenuto: 

• per la particolarità del servizio, che ricorrano quelle speciali circostanze che legittimano il 

ricorso all’affidamento diretto; 

• che tale procedura consenta, in considerazione del valore della fornitura, rispettare i criteri di 

speditezza e di economicità per il perseguimento delle finalità sopra esposte; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 24/12/2020 

ed esecutivo ; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

  

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e alle 

previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, comma 4, D. 

lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 6, lett. d), 31, del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- gli artt. 33, 34, 35 e 36 e 38 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la delibera 16 del 08/08/2011 sulle linee giuda per l’acquisizione di servizi in economia; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare direttamente il servizio in oggetto alla ditta EMMEG di Volpato Auxiliadora via 

dei Fanti 8 – 35010 San Pietro in Gù (PD) e di impegnare per il servizio in oggetto € 650,00 + 

IVA sull’intervento n. 01111.03.0070 “Consulenze professionali”  sul Bilancio previsione 2021 

dotato della necessaria disponibilità per l’aggiornamento al 2020 del servizio in oggetto. (imp. 

5832) 

Di affidare direttamente il servizio in oggetto alla ditta EMMEG di Volpato Auxiliadora via 

dei Fanti 8 – 35010 San Pietro in Gù (PD) e di impegnare per il servizio in oggetto € 650,00 + 

IVA sull’intervento n. 01111.03.0070 “Consulenze professionali”  sul Bilancio previsione 2022 

dotato della necessaria disponibilità per l’aggiornamento al 2021 del servizio in oggetto. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

                            CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


